
OBSAH
1. La lingua italiana / Italský jazyk.............................................................................................................................. 1

Nauťíte se: pozdravit a představit se ■ La lingua italiana ■ Jak vznikla italitina ■ Výslovnost ■ Sloveso.být' ■ Předložky.

2. Presentazioni / Seznámení ........................................................................................................................................7
Naučíte se: představit se a říct o sobé základní véci ■ Eros Ramazzotti ■ Jak oslovovat? ■ Sloveso .mif ■ Rod a člen 
podstatných a přídavných jmen ■ Zápor ■ 1. slovesná třída ■ Vykání.

3. In un bar / V kavárně................................................................................................................................................  16
Naučíte se: porozumět nápojovému lístku, objednat si a nezávazné kavárensky konverzovat ■ Gaspare Campari ■ Kdy 
chodí Italové do kavárny a co si objednávají ■ 2. slovesná třída ■ Pádové vztahy ■ Základní číslovky 1-10 ■ Ecco ■ 
To je/Je to.

4. Ad una festa / Na oslavě.......................................................................................................................................... 24
Naučíte se: přát při různých příležitostech a přání přijímat ■ Giacomo Casanova ■ Na návitévé u Italů doma ■ Sčítání, 
odčítáni, násobeni a délení ■ Množné číslo podstatných a přídavných jmen a členů ■ Číslovky 11-20.

S.In ufficio/V kancelári..............................................................................................................................................  32
Naučíte se: říkat, co se vám libí nebo nelibí ■ Camillo Olivetti ■ Pracovní doba v Itálii ■ Spojení předložek se členem 
určitým ■ číslovky od 20 výše ■ Ony v týdnu.

6. Opakovací 1 ....................................................................................................................................................................40
La cucina italiana in Repubblica Ceca / Italská kuchyně v české republice
Naučíte se: říkat, co vám chutná a nechutná, povídat si o jídle ■ Pizza a Parmigiano reggiano ■ C'è, ci sono.

7. In famiglia/V rodině................................................................................................................................................. 46
Naučíte se: vyjádřit lásku a nenávist, hovořit o své rodině ■ Il mammone / mamánek ■ Vztah Italů к dětem a seniorům 
■ Slovosled ■ Tázací zájmena ■ Otázka ■ Přivlastňovací zájmena ■ Už ne.

8. A casa di... / Doma u.................................................................................................................................................. 54
Naučíte se: vyjádřit svůj názor, diskutovat o bydlení ■ Renzo Piano ■ Jak bydlí Halové ■ 3. slovesná třída ■ Molto, poco, 
tanto, troppo ■ Absolutní superlativ ■ Číslovky řadové (1. až 10.).

9. La mia giornata / Můj den.....................................................................................................................................  62
Naučíte se: popsat svůj denní režim, říct, kolik je hodin a zeptat se na čas ■ Fantozzi ■ Rozvrh dne v Itálii ■ Zvratná 
slovesa ■ Ukazovací zájmena ■ Zájmena osobni prízvučná ■ Hodiny.

10. In città/Ve městě ................................................................................................................................................... 70
Naučíte se: zeptat se italsky na cestu a vysvětlit směr ■ Jan Blažej Santini Aichel ■ Italští turisté v ČR ■ Předložky ■ 
Zájmena osobní nepřizvučná ■ Vykáni.

11. Opakovací 2................................................................................................................................................................. 79

Conoscete Roma e Venezia? / Znáte fiim a Benátky?
Naučíte se: cestovat po mésté a po památkách ■ Roma, Venezia ■ Jak se cestuje v ftimé, Benátkách a Florencii ■ 
Zájmenné částice .ci. ne'.

12. II tempo/Počasí....................................................................................................................................................... 86
Naučite se: hovořit o počasí a rozumět předpovědi počasí ■ Galileo Galilei ■ Podnebí v Itálii ■ Světové strany ■ Minulý 
čas složený ■ Příčesti minulé ■ Neosobni slovesa ■ Přídavné jméno.bello".

13. In viaggio/Na cestě.............................................................................................................................................. 93
Naučite se: objednat si jízdenky a letenky na cestu do Itálie a cestovat po Itálii veřejnými dopravními prostředky, autem
i na kole ■ Cristoforo Colombo ■ Cestováni po Itálii ■ Shoda příčesti minulého s předmétem přímým ■ Příslovce.

14. In vacanza in Italia / Na dovolené v Itálii.................................................................................................... 101
Naučite se: pronajmout si slunečník, půjčit si automobil nebo kolo ■ Marco Polo ■ Pláže v Itálii ■ Přehled předložek ■ 
Roční období a mésíce ■ Zájmenná částice.ne' ■ Vedlejší vély předmětné ■ Datum.

Ill



15. L'infanzia / Dětství........................................................................................................................................  Ю8
Nauťite se: vyprávět o tom, co bylo ■ Carlo Collodi ■ Dávky během mateřské a rodičovské ■ Italský ikolský systém ■ 
Imperfektum ■ VedlejSi věty účelové ■ Zápor.

16. Al telefono /Telefonujeme............................................................................................................................... ..
Naučite se: odpovídat a povídat si po telefonu, psát a číst SMS zprávy ■ Antonio Meucci ■ Budoucí čas ■ Podmínkové 
souvětí I. typu ■ Hodiny ■ Začínat/končit.

17. Opakovací 3.................................................................................................................................................... ...
Conoscete la storia di Roma? / Znáte historii Ríma?
Naučíte se: více o historii starého Ríma ■ Romulus a Remus ■ Pompeje ■ Rozdíly v používání passata prossima 
a imperfekta.

18. In albergo/V hotelu.................................................................................................................................... 131
Naučíte se: objednat si hotel a s tím související slovíčka a fráze ■ Grand Hotel Rimini ■ Agroiuristika ■ Podmiňovací
způsob přítomný a minulý.

19. Le spese ■ Lo shopping / Nakupování...................................................................................................  138
Naučíte se: nakupovat v Itálii ■ Gianni Versace ■ Rozkazovací způsob ■ Zlomky.

20. In un ristorante /V restauraci.................................................................................................................... 146
Naučite se: domluvit se v restauraci a vybrat si jídlo ■ Restaurace Carlo Cracco Milano ■ Stupňování přídavných jmen 
a příslovcí ■ Clen délivý.

21. In cucina / V kuchyni....................................................................................................................................  154
Naučíte se: povídat si o jídle ■ Gioacchino Rosini ■ Vztažná zájmena ■ Zdrobnéliny a zveličelá jména.

22. Evviva la burocrazia! / Ať žije byrokracie!.............................................................................................  162
Naučíte se: jednat s italskými úřady a rozumět jazyku byrokracie ■ Imperatore Claudio Tiberio ■ Italská policie ■ Infinitiv 
minulý ■ Andare/arrivare/venire.

23. Opakovací 4........................................................................................................................................................
L'ambiente / Životni prostředí
Naučíte se: hovořit o ekologii a ochranéživotniho prostředí ■ Guardia ecologica volontaria ■ Italské národní parky ■ Se 
psem do Itálie ■ číslovky hromadné ■ Neurčitá zájmena ogni/ognuno ■ Předložka.©* ■ Rod podstatných jmen.

24. Dal medico / U lékaře..................................................................................................................................  178
Naučíte se: jak se domluvit s lékařem v připadé různých bolesti a úrazů a seznámíte se s terminologií lidského těla ■ Rita 
Levi Montalcini ■ Lidské télo ■ Trpný rod ■ Dvojí rod podstatných jmen v množném čísle.

25. Lo sport / Sport ............................................................................................................................................  186
Naučitese: používat sportovní terminologii a povídat si osportu ■ Enzo Ferrari ■ Juventus ■ Přechodnikpřitomnýa minulý.

26. Ieri, oggi e domani / Včera, dnes a zítra................................................................................................. 194
Naučite se: vyprávět o tom, co bylo, co je a co bude, a používat správné gramatické časy sloves ■ Sofia Loren ■ Marcello 
Mastroianni ■ Přechylování ■ Oscar italiani ■ čas předminulý ■ Zeměpisné názvy a příslušná přídavná jména.

27. Pratiche burocratiche / Úřední záležitosti............................................................................................. 202
Naučite se: jednat s italskými úřady a vyplňovat úřední formuláře ■ Banco di San Giorgio ■ Banco dei Medici ■ 
Před budoucí čas ■ Příčesti přítomné ■ Předpona .ri*.

28. Opakovací 5.........................................................................................................................................................
Grandi stilisti italiani / Velcí italiti návrháři
Naučíte se: hovořit o designu a orientovat se v italském designu ■ Automotive design ■ Zájmena neurčitá.

29. Lo stile di vita / Životní styl........................................................................................................................ 21f
Naučite se: diskutovat o životním stylu ■ San Francesco d'Assisl ■ Veřejná doprava v italských městech ■ Agriturismo ■ 
Reč přímá a nepřímá ■ Zpodstatnělý infinitiv.

IV



30. La cultura / Kultura .......................................................................................................................................... 227
Naučíte se: výrazy související s filmem a dozvíte se více o italské kinematografii ■ Giulietta Masina ■ Commedia 
all'italiana ■ Spaghetti western ■ Konjunktiv přítomný a minulý" Konjunktiv v hlavních a vedlejiíchvétách ■ Předložka 
senza s infinitivem.

31. La musica/Hudba..............................................................................................................................................  236
Naučite se: související terminologii a dozvíte se nèco více o italské hudbè ■ Giuseppe Verdi ■ Italiti písničkáři ■ 
Používáni konjunktivu (pokračování).

32. La letteratura / Literatura ................................................................................................................................ 244
Naučite se: hovořit o literatuře a související výrazy ■ Dante Alighieri ■ Nejznáméjií čeilí autoři v Itálii ■ Konjunktiv 
imperfekta a trapassata ■ Podmínková souvèti II. typu.

33. Le feste italiane / Italské svátky....................................................................................................................  252
Naučite se: terminologii související se svátky, získáte bližší informace o italských svátcích, jejich původu a s nimi 
spojených tradicích ■ La Befana ■ Italské státní svátky ■ Souslednost časová (oblast konjunktivů) ■ Nahrazování 
podstatného jména zájmenem quello, quella, quelli, quelle.

34. Opakovací 6.............................................................................................................................................................260
Le regioni italiane / Regiony Itálie
Naučíte se: jak je Itálie členéna adminisirativné a související terminologii ■ Giuseppe Garibaldi ■ Regiony a provincie 
■ Opakovací test.

35.1 mestieri/Zaměstnání ....................................................................................................................................  268
Naučíte se: slovní zásobu týkající se zaméstnáni a práce obecné ■ Il bagnino italiano ■ Podnikáni v Itálii ■ Zaméstnání 
v Itálii ■ Podmínková souvětí.

36. Il colloquio di lavoro / Pracovní pohovor...................................................................................................  277
Naučite se: sestavit své vlastni curriculum vitae v italštiné ■ Giovanni Agnelli ■ Osobni korespondence ■ Faktitivni 
vazby ■ Příčesti minulé.

37. La storia / Historie..............................................................................................................................................  285
Naučite se: něco více o italské historii a související terminologii ■ Il conte di Cavour ■ Stručná historie Itálie ■ Minulý čas 
dokončený ■ Předminulý čas dokončený ■ Tvoření podstatných jmen ženského rodu.

38. Rapporti tra l'Italia e la Repubblica Ceca / Vztahy mezi Itálií a Českou republikou................. 294
Naučíte se: více o vztazích mezi Itálií a Českou republikou a související terminologii ■ Francesco Petrarca ■ Petrarca 
a Praga ■ Vzájemné ekonomické vztahy ■ Skládání slov ■ Množné číslo složených podstatných a přídavných jmen ■ 
Dvojí pomocné sloveso u téhož slovesa významového.

39. La scena politica italiana / Italská politická scéna ................................................................................ 304
Naučíte se: vyznat se v italské politice a hovořit o ni ■ Sandro Pertini ■ Italské politické strany ■ Italská ministerstva ■ 
Italský volební systém ■ Opakovači test.

40. Opakovací 7........................................................................................................................................................... 322
I cechi e gli italiani: in che cosa siamo diversi / češi a Italové: v čem se lišíme
Naučite se: hovořit o rozdílech i společných charakteristikách Čechů a Italů ■ Pan Bianchi ■ Gesta ■ Opakovači test.

Přehled nejčastěji užívaných předložek a předložkových výrazů.............................................................327

Gramatika........................................................................................................................................................................ 329

Přehled časováni sloves............................................................................................................................................. 339

Slovník italsko-český....................................................................................................................................................364

Slovník česko-italský 378


